<sup>31</sup> J-O.TJÄDER, *Die nichtliterarischen lateinischen papyri Italiens aus der zeit 445-700*. I, Lund 1955, p.154.

<sup>32</sup> P. 44: ... *Petitioni vestrae, quae habetur in subditis, libenter accomodamus adsensum, ob hoc quia nec munificentia deperit, nec percipientibus in perpetuum, quod datur], a[d]q[ui]rit[ur]. Et qu[oniam] sperastis, uti S]EX UNC(ias) principal(es) in integro D]OMUS c[um] super(ioribus) et infer(ioribus) [et se]x [u]ncias fam[ilia]rice, curte et orticellu[m] in integro], e[st] omnibus] ad[iacentibus] et pertinentibus, adque QUATTUOR [u]nc[ia]s balnei cum baso, fistulas et omne or[dinat]i[on]e sua, sed et alias sex uncias familiaric(ae) pos(itae) super fluvio ante*

valor sociológico, pues refleja el entramado de relaciones: Poder-

---

*balneo et orto praed(ic)tae domus, quae domus ex calce qaimento usque ad tigno constructa, tegulis et imbricibus una cum familiarica sua tecta, cum putea et puteales seo labellos et arca saxe[a] in curt(e) sed et pistrino intra praed(ic)ta familiarica cum furno, macinas, rota[.....u]nc[ias] principales in integro mass(ae), q(uae) v(ocatur) UTTIANUS, cum omnibus fundis, casalibus vel [a]ppennicibus ad praedictam pertinentibus ma[ssam], cum [...]ris, olivetis, silvis, [sa]lec[t]i[s], pratis, p[as]cuis, pos(itum) terr(itorio) Ariminens(i) ante s(an)c(tu)m [Ioh]an[n]e[m], q(ui) [v(ocatur) in] Cumputo, inter adfines a singulis laterib(us) stra[ta] publica et fund(um) Organiano seo fund(um) [ ], verum etiam et SEX uncias DOMUS pos(itae) intra civ(itatem) Ariminens(em) cum curt(e), familiarica et omnibus menbris suis, quae domus ex calce qaimento usque ad tigno constructa est, tegulis et imbricibus tecta, super foro, nec non et[...] ad[q]ue ex iura q(uon)d(am) Apollenarii, aeminentiss(imae) memori[ae] v[iri], genitoris vestri, per piam eius dispositionem ad nostram s(an)c(t)am pervener(unt) ecclesiam secundum notitiam [sub]ter adnexa, enfi[t]eucario modo postulastis largi[ri], si minime cu[i]quam a vobis antea per enfi[teus(im) sunt largita, vobis, cu[...]m supra, THEODORO gl(orio)s(o) praef(ecturio), q(ui) et Calliopa, et ANNAE i[u]galibus et FILIIS tuis legitimis, cui supra Theodoro, qui et Calliopa, glorios(o) praef(ectur(io), donec vos divinitas in ac luce i[u]sserit permanire, sub SEPTINOS aureos infiguratos[....v]estris propriis expensis seo laboribus fabricare r[esta]jurare sed et mass(am) seo fundora vel di[cta] loca ubi repperiuntur pastinare, propaginare, deffens]are et in omnibus meliorare De[o] debeatis adiutore, nihilq[ue] vobis de omni expensa, quam inibi feceritis, a nostrae s(an)c(t)[ae ec]clesiae actionariis in superius affixa pensione quoquo modo debeatis] reputari, nullamque [ar]ditate aut neglecto tam ad inferendam suprascriptam pensionem quam ad restauratione vel culturam praedictis locis facere debeatis, et ante nominatam pensionem omne martio mense sine aliqua[excusatione aut dilatione nostrae s(an)c(t)ae ecclesiae actionariis persolvere debeatis ...]e refundere audeatis sed nec aliquando adversus s(an)c(t)am nostram, benefactricem ve[st]ram, Rav(ennatem) eccl[siam] cuiquam contra iustitia tract[a]re [au]t agere per quovis ingenio au[t] argumento, ni[si] pro propria c[a]usa, si contigerit, per iustitia tantummodo ventilare debeatis. Quod si in aliqua tarditate aut n[eg]l[e]c[t]o ve[l] c[ontrov]e[r]s[ia] i[n]v[e]nti f[u]e[r]itis extra agere de superius a vobis pollicitis condicionibus, non solum de hoc praecepto recadere verum etiam primitus exacta a vobis poena, quae in [v]estra petitione tenetur in subditis; et si non persolseritis multo[tiens] dictam pensionem infra biennium, ut leges censent, tunc post poenae solutionem licentia sit nostrae s(an)c(t)ae ecclesiae actionariis vos exi[n]de] expellere et qual[i]ter praeviderint ord[i]nare, sed et pos transitum vestrum, q(uo)r(um) s(upra), quand[o] Deo] placuerit, totiens d(ic)ta loca cum omnia, que inibi a vob(is) acuta, facta meliorataque fuer(int), ad [i]us dominiumque s(an)c(t)ae n(o)strae Rav(ennatis), cui(us) est propr[i]etas, revertatur ecclesiae; quam praeceptionis nostrae paginam Paulo, notar(io) s(an)c(t)ae n(o)strae Rav(ennatis) eccl[esi]ae, scribend(am) dictavimus, in qua et nos p[ro]pria manu subscrips(imus), die, anno, imp( ) st( ) et cons(ule) s(upra)scrip]to. + LEGIMUS +.*